AKT THEMELIMI

| SHOQERISE ME PERGJEGJES! TE KUFIZUAR .

“ARTAN DULAKU” SH. P“K‘h L

it |

Sot, mé daté /Q%f/ 2005 (dymijé e pesé), uné i nénshkruari : N4
Artan DULAKU, i datélindjes 30. 05. 1965, shtetas shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né adresén : Rruga
“Pjetér Bogdani®, Nr. 24/4, Tirané, Shqipéri, mbajtés i Pasaportés me Nr.Z. 0031648, madhor dhe me zotési té
ploté juridike dhe pér té vepruar

né pérputhje me Ligjin Nr. 7638, daté 14.12.1992, “Pér Shoqérité Tregtare”, kam vendosur té themeloj njé Shoqéri me
Pérgjegjési t& Kufizuar t& eméruar “ARTAN DULAKU" Sh.p.k. (mé poshté referuar si “Shogéria’), duke nénshkruar
kété Akt Themelimi.

Neni 1
Emri i Shogérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar éshté “ARTAN DULAKU” Sh.p.k..

Neni 2
Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né adresén : Rruga * Mustafa Motohiti®, Zyra Nr. 6, né katin i, t& Godinés me 11,
Kate, Tirang, Shqipéri. Shogéria ka té drejté té celé degs, filiale, apo zyra pérfagésimi, brenda dhe jashté vendit né
pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe té vendit ku éshté hapur.

Neni 3

Kohézgjatja e aktivitetit t& Shoqérisé do t& jeté e pakufizuar mbi 10 vjet, duke filluar q& prej datés sé regjistrimit t& saj
né Rregijistrin e Shogérive Tregtare té Gjykatés sé Shkallés sé Paré t& Rrethit Tirané.

Neni 4
Objekti i Shogérisé éshté si vijon :

- Prodhimi dhe tregétimi me shumicé dhe pakicé i materialeve t& nd&rtimit, import eksport i tyre brenda dhe jashté
vendit pér llogari t& veté shogérisé si dhe té tretéve, ku pérfshihen inerte, guré, guré dekorative, gélqere, pliaka
parafabrikate, llag, gimento, réré dhe ¢do material tietér pér ndértim.

- Projektimi dhe zbatimi i veprave ndértimore si vijon: ndértime me karakter civil dhe ekonomik, punime/gémime
dhe sistemime dheu, tamacime terrenesh, rikonstruksione godinash civile dhe ekonomike, veshje fasadash,
ndértime urash dhe konstruksione metalike, montime panelesh, ndértime rrugésh, asfaltime, hapje kanalesh si dhe
¢do ndértim tjetér me karakter civil dhe ekonomik.

- Projektimi dhe zbatimi | veprave ndértimore rrugé té té gjitha kategorive, punime t& mirémbaities dhe & sinjalizimit
né rmugé, ndértim autorstrade-, pista aeroporte dhe helikoptere.

- Projektim dhe zbatim vepra arti, si ura, vepra arti mbi 10 m, ndértim tunele rugore dhe hekurudhore, ndértime
detare, ku perfshihen ndértime portuale, bankina, basen pontile, punime thellimi dhe drenimi, punime pér vepra té
veganta e punime speciale, sillose, kulla uji efj.



- Projektimi dhe zbatimi i ndértimeve hidraulike dhe hidroteknike, ndérim uiésjellés, kanalizime, kanale e impjante
vaditie. Punme mbrojtjeje té sistemit hidraulik, gimentime etj. Ndérm impiante t& trajtimit t& ujit, ndértim diga
galeri, tunele, ndértim diga té larta etj.

- Zhvillimi dhe ndémnjetésimi i projekteve pér rikonstruksionin e ndérmamjeve industriale. Sigurimi i projekteve
industriale ashtu si dhe strukturimi i kontratave afatgjata pér levime dhe mbi bazén e keti} rifinancimi dhe kreditimi,
-+ - Ndémjetésimi nxjenja dhe pérpunimi | Iéndéve t& para té t& gjitha ilojeve, veprimtari shérbime, etj.

_Kontraktimi me persona fiziké dhe juridike vendas ose té huaj pér gjetjen e tregjeve té shitjes pér prodhimet dhe
puiiétd shogérisé.

Neni 5

o
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. Ké%iiélfthemeﬂari Shogérisé "ARTAN DULAKU" Shpk, pérbéhet vetdm nga kontributi né lek shqiptare, né shumén prej
100.000 Leké, e cila &shté e ndaré né 100 (Njéqind) kuota me té nj&jtén madhési, viera nominale e té cilave &shté 1000
(Njémijé) leké, kapital | depozituar te noteri i vértetuar me Vértetimin pérkatése té |éshuar nga noteri,

.
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Kuota né pérgindje té themeluesit Ortakut t& Vetém & Shogérisé né kapitalin themeltar ésht& 100 % (njéqind pérgind).
Ortaku i Vetém nuk kufizohet né rriien e kontribufit t& tij me fitimet & mjedhin nga veprimtaria e shoqérisé.

Ortaku i Vetém mund t& vendosé pér mitien e kapitalit themeltar né pérputhje me dispozitat ligiore né fugi qé
pércaktohen né ményré té detajuar né Statutin e Shogérisé dhe sipas vendimit t& Ortakut té Vetém.

Detyrimet e Ortakut t& Vetém kundrejt shogérisé pérballohen vetém pér pjesét e kapitalit t& derdhur prej tij.
Neni 6

Fitimi i realizuar nga shogéria, pasi shiyhet detyrimi ndaj t& tretéve, likujdohen taksat pérkatése, zbriten fondet e
detyruara, fitimi i realizuar, i kalon ortakut t& vetém.

Fitimi i realizuar nga ortakja e vetme mund & transferohen lirshém jashté shtetit, né pérputhje me legjislacionin
shqiptar.

Pér detyrimet qé do té krijohen ndaj personave té treté gjaté aktivitetit té késaj shogérie, kjo shogéri pérgjigjet vetém
me kapitalin e saj. Ortaku i vetém nuk mban pérgjegjési pér detyrimet e shoqérisé me pasuring e tij & nuk bén pjesé
né kapitalin e késaj shogérie,

Neni 7

Shogéria ka & drejté & keté llogari, né leké dhe né valuté, né banka shgiptare dhe 1€ huaja né pérputhje me
legjistacionin shqiptar dhe ka té drejté t'i disponojé lirshém mijetet monetare t& grumbulluara.

Nenl 8

Shogérira “ARTAN DULAKU" Shpk &shté proné e Ortakut té Vetém, i cili gézon dhe té gjitha atributet & Asamblesé sé
Shoqérisé. Shogéria drejtohet dhe administrohet nga vetd Ortaku i Vetém i Shogérisé Z, Artan Dulaku. Sipas nevojave
qé paragiten pér zhwillimin e aktivitetit té shogérisé ortaku eméron e punéson administratoré t& cilét qéndrojné né
detyré derisa revokohen nga shogéria ose largohen me déshirén e tyre. Administratori i eméruar i ka 18 gjitha
kompetentat pér t& vepruar né emér té shogérisé me pérjashtim té rasteve t& veganta qé ligji i jep shprehimisht Ortakut
té Vetém.

Ményra dhe Administrimi i Shogérisé éshté i pércaktuar mé hollésisht né Statutin e Shogérisé.



Neni 9

Ortaku | Vetém dhe Administratorét Ligjor 1 Shoqérisé jané & detyruar qé té ruajé sekretin e dokumentacionit dhe t&
informacionit si dhe eksperiencés sé realizuar brenda konteksit t& shogérisé dhe té evitojné pérhapjen e tyre qofté dhe
pjesérisht. Kéta pérgjigien pér pasojat e domosdoshme gé rriedhin nga shkelja e detyrimeve té mésipérme, né qofté se
shkelja ka ndodhur pér fajin e tyre.
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\?‘:\ Nenl 10
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$hageéng ka'stemén dhe vulén e saj. Stema e shogérisé krijohet me Vendim t& Ortakut t& Vetém. N& vule shkruhet -
ot ?,:Rebublika e Shqiperise, Shogéria “ARTAN DULAKU" Sh.p.k .
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i "_E_c'):r__ma_‘g yﬂés do té caktohet nga Ortaku i Vetém me Vendim Asambleje. (do ndryshim i vulés sé& shogérisé béhet nga
o Qrtaky i Vetém, me Vendim té vegants & tij, i cili legalizohet dhe depozitohet né Regjistrin Tregtar.

Cdo shkresé e dokumentuar dhe léshuar nga pérfagesuesi | késaj shogérie, do & jeté e viefshme vetém pasi t&
nénshkruhet nga personi kopetent dhe té vuloset me vulén e shoggrisé.

Neni 11

Nése Shoqgéria do té likuidohet atéhere do t& caktohet njé komision likuidimi Q& do té parashtrojé njé bilang likuidimi pér
miratim.

Neni 12

Organi i zgjidhjeve t& mosmarréveshjeve né rast se nuk do té amihet né njé zgjidhje me mirékuptim, do té jeté Gjykata
e Shkallés sé Paré Tirané.

Neni 13

Veprimtaria e Shogéria do té megullohet, pérveg kétij Akti Themelues edhe me dispozitat e Stasutit té saj, & cilat pasi
nénshkruhen nga ortakja e veteme pérpara noterit, mé pas do té miratohen né Gjykatén e Shkallés sé Paré Tirané né
ditén e rregjistrimit si person juridik né Shaipén.

Pér geshtje qé nuk parashikohen dhe megullohen nga ky akt Theme1imi dhe Statuti pérkatés do té viejné dispozitat e
Ligjit Nr.7638, daté 19. 11. 1992 *Pér Shogérité Tregtare" seksioni pér shoqérité me pérgjeqjési té kufizuar, si dhe aktet
e tiera ligiore e nénligjore qé kané t& béjné me funksionimin sa mé miré & shoqérisé, té cilat do té megullojné
mbarévajtjen e veprimtarisé sé késaj shogerie.

Neni 14

Ky Akt themelimi &shté hartuar né 5 (pesé) kopje, né gjuhén shqipe, duke patur secila kopje fuqi té njejté ligiore. Nga
kéto njé kopje mbahet nga noteri, njé kopje depozitohet né Zyrén e Rregijistrit Tregtar, té Gjykatés sé Shkallés s& Paré

Tirang, dhe njé kopje depozitohet né Zyren e Tatimeve. Kopjet e tiera do té qéndrojné né seliné e Shoqérisé “ARTAN
DULAKU" si dokument themeltar i shogqérisé.

SHOQERIA “ARTAN DULAKU” SHPK
ORTAKU I VETEM
Artan DULAKU



REPUBLIKA E SHQIEERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

VERTETIM

, Notere Publike prané

(97 . 2005 (dymis © pess), para mele 2 e

- ‘L" __,th'mes s& Noteréve' Tirané, u paragit personalisht :
Z. Artan DULAKV, i datélindjes 30. 05. 1965, shtetas shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né adresén :
Rruga “Pjetér Bogdani', Nr. 24/4, Tirané, Shqipén, mbajtés i Pasaportés me Nr.Z. 0031648, madhor dhe me

2otési té ploté juridike dhe pér té vepruar.
i ¢ili me deklaroi se dokumenti i bashkélidhur kétij Vértetimi éshté Aktl | Themelimit t& Shoqérise “ARTAN
DULAKU" SHPK, 1 hartuar dhe i nénshkruar me vulinetin e 6ij t& liré dhe té ploté, dhe uné, noterja e vértetoj

nénshkrimin e tij megullisht sipas ligjit.
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STATUTI | SHOQERISE =7
“ARTAN DULAKU” SHPK - | |

Né bazé té ligjit 7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare”, dhe ligjit 7667 daté 28. 1 1993 "Per Reg; stm Tregtar’, uné e
nénshkruara shpall simé poshté vijon : e 7

FORMIMI | SHOQERISE
Neni 1
Formohet Shogéria me Pérgjegjési t& Kufizuar e quajtur “ARTAN DULAKU” SH.P.K., me themelues Ortakun e Vetém

Z. Artan DULAKU, i datélindjes 30. 05. 1965, shtetas shgiptar, lindur né Tirané dhe banues né adresén : Rruga “Pjeter
Bogdani", Nr. 24/4, Tirang, Shqipéri, mbajtés i Pasaportés me Nr.Z. 0031648, madhor dhe me zotési té ploté juridike dhe
pér té vepruar.

SELIA E SHOQERISE
Neni 2

Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né adresén Rruga “ Mustafa Motohit’”, Zyra Nr. 6, né katin Il, t& Godinés me 11, Kate,
Tirané. Shqipéri. Shoqéria ka t& drejté t& hapé degé, filiale apo pérfagési té saj né t& gjithé temitorin e Republikés sé
Shqipérisé si dhe jashté temitorit t& Shqipérisé ku ajo ushtron aktivitetin e saj, pas miratimit nga organet kopetente shtetérore.

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE
Neni 3

Kohézgjatja & veprimtarisé s& Shoqérise éshté e pakufizuar mbi 10 (dhjeté) vjet dhe fillon qé prej datés sé regjistrimit t& saj né
Regjistrin e Shoqérive Tregtare né Gjykatén e Shkallés sé Paré Tiraneé

Ajo mund t& pérfundojé veprimtariné e saj pérpara kétij afati né rastet & prishjes ose likuidimit t& shogérisé té parashikuara
kéto sipas Ligjit Nr.7638, daté 19.11.1992 "Pér Shogérité Tregtare” ne seksionin e V-te tij.

OBJEKTI | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Neni 4

Obijekti i veprimtarisé sé shoqgérisé éshté si mé poshté :

- Prodhimi dhe tregétimi me shumicé dhe pakicé | materialeve t& ndértimit, import eksport i tyre brenda dhe jashté vendit
pér llogari té veté shogérisé si dhe té tretéve, ku périshihen inerte, guré, guré dekorative, gélqere, pllaka parafabrikate,
llag, gimento, réré dhe ¢do material ietér pér ndértim.

- Projektimi dhe zbatimi i veprave ndértimore si vijon: ndértime me karakter civil dhe ekonomik, punime/gémime dhe
sistemime dheu, tarracime terrenesh, rikonstruksione godinash civile dhe ekonomike, veshje fasadash, ndértime urash
dhe konstruksione metalike, montime panelesh, ndértime rrugésh, asfaltime, hapje kanalesh si dhe ¢do ndértim tjetér me
karakter civil dhe ekonomik.

- Projektimi dhe zbatimi i veprave ndértimore rrugé té té gjitha kategorive, punime t& mirémbaitjes dhe & sinjalizimit né
mugé, ndértim autorstrade-, pista aeroporte dhe helikoptere.



- Projektim dhe zbatim vepra art, si ura, vepra arti mbi 10 m, ndértim tunele rugore dhe hekurudhore, ndétime detare, ku
perfshihen ndértime portuale, bankina, basen pontile, punime thellimi dhe drenimi, punime pér vepra té veganta e punime
speciale, sillose, kulla uji etj.

— -Prpjektimi dhe zbatimi i ndértimeve hidraulike dhe hidroteknike, ndértim ujésjellés, kanalizime, kanale e impjante vaditie.
v funie mbrojieje té sistemit hidraulik, gimentime efj. Ndértm impiante & trajtimit #& ujit, ndertim diga , galeri, tunele,
e nﬂégﬁm,\gga {8 larta etj.
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i Zimlh{n'r he ndémmjetésimi i projekteve pér rkonstruksionin e ndémmarjeve industriale. Sigurimi i projekteve industriale
. "rashii'si dhe strukturimi | kontratave afatgjata pér leviime dhe mbi bazén e keti] rfinancimi dne kreditimi. Ndémjetésimi
. "« nxjetrjashe pérpunimi i lindéve ¥ para té é gjitha llojeve, veprimtan shérbime, efj.

" -2 Kontrakfimi me persona fiziké dhe juridike vendas ose t& huaj pér gjetien e tregjeve té shities pér prodhimet dhe puné té
shogérisé.

Neni 5

Kjo shogén mund t& ndryshojé emértimin e saj, vendgéndrimin, objektin e aktivitetit, t& shtojé ortaké, t& misé kapitalin sipas
vendimeve t& Asamblesé sé Ortakut 18 Vetém 16 saj. N& kété rast do té njoftohen organet e tatim taksave pér ndryshimet
pérkatése té shogérisé.

Neni 6

Shogéria tregtare deklarohet e krijuar né zbatim t& ploté & normave qé pérmban ky Statut si dhe 16 legjislacionit shqiptar né
fugi, Ajo konsiderohet e krijuar né datén e regjistrimit né Regjistrin Tregtar né Gjykatén e Shkaliés sé Paré Tirané dhe pasi t&
mané licensén pérkatése nga organi pérkatés tatimor.

KAPITALI | SHOQERISE
Neni 7

Kapitali themeltar i Shoqérisé “ARTAN DULAKU" Shpk, pérbéhet vetém nga kontributi né lek shqiptare, né shumén prej

100.000 Leké, e cila &shté e ndaré né 100 (Njéqind) kuota me & njéjtén madhési, viera nominale ¢ té cilave &shté 1000

(Njémijé} leké.

Kuota né pérgindje e themeluesit dhe Ortakut t& Vetém té Shogérisé né kapitalin themeltar &shté 100 % (njéqgind pérgind).
Neni 8

Ortaku i Vetém i Shogérisé me krijimin e késaj shogérie vierén e kapitalit t& derdhur prej tij nuk mund ta térhege.

Neni 9

Ortaku i Vetém nuk Kufizohet né rritien e kontributit t& tij me fitimet qé njedhin nga veprimtaria e shoqérisé. Ortaku i Vetém
mund & vendosé pér mitjen, pakésimin apo ndryshimin e kapitalit themeltar né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi, akteve
themelore t& krijimit t& shoqaisé dhe sipas vendimit t& Ortakut t& Vetém, né ¢do periudhé gé ai e sheh té nevojshme.

Detyrimet e Ortakut t8 Vetém kundreit shoqérisé pérballohen vetém pér pjesét e kapitalit t& derdhur nga ai.

TRANSFERIMI | KUOTAVE TE KAPITALIT THEMELTAR
Neni 10

Kuotat e kapitalit themeltar & Ortakut t& Vetém jané lirisht t& trasferueshme né rrugé trashégimie. Ato jané lirisht té
trasferueshme edhe né raste ndarje pasurore mes bashkéshorteve. Gjithashtu jané lirisht t& trasferueshme ndérmjet
bashkéshortéve si dhe ndérmjet pasardhésve e paraardhésve té tyre.

2



Me vulinetin e Ortakut t& Vetém kuotat e kapitalit themeltar mund t'u transferohet edhe personave té treté, sipas progedurés
sé parshikuar né ligj.

themé'ﬁ‘ar asa\Per vazhdimin e veprimtarisé duke respektuar megullat e nenit 46 & Ligjit Nr. 7638 daté 19.11.1998 "Pér
Shogéré hegiape”
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Né ra;iﬁekleje té Ortakut t& vetém t& shoqérisé, trashégimtarét e tij mund té vendosin pér likuidimin e shumés sé kapitalit

«Transferimi;dhie' shita e kuotave duhet t& bihen me akte noteriale dhe njé kopje e ket akti dunet te depozitohet ne librin e
© Ortakeve. ('I_ié giitha transferimet kané efekt mbi shogériné q& nga momenti i regjistrimit né librin e Kuotave.
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STEMA DHE VULA E SHOQERISE
Neni 11

Shoqéria ka stemén dhe vulén e saj. Stema e shoqérisé krijohet me Vendim te Oriakut t& Vetém. Né vulé shkruhet :
Republika e Shqiperisé, Shogéria "ARTAN DULAKU" Sh.p k.

Forma e vulés do t& caktohet nga Ortaku i Vetém me Vendim Asambleje. Gdo ndryshim i vulés & shogérisé béhet nga Ortaku
i Vetum, me Vendim t& veganté té ti] i cili legalizohet dhe depozitohet né Regjistrin Tregtar.

Cdo shkresé e dokumentuar dhe Iéshuar nga pérfagesuesja e késaj shogétie, qé & jeté e viefshme vetém pasi té
nénshkruhet nga personi kopetent dhe t& vuloset me vulén e shogérisé.

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE
Neni 12

Shoqéria vepron nén regjimin e pronés private dhe merr pérsipér veté té drejtat dhe detyrimet kontraktore dhe
jashtékontraktore. Ortakét e shoqérisé drejtojné progesin per zhvillimin e aktivitetit t& shoqérisé si dhe pér detyrimet gé ka
shoqéria ndaj té tretéve pa asnjé kufizim.

Organet drejtuese & shoqérisé jané :

1- Asambleja e Ortakéve
2- Administratorét

ASAMBLEJA E ORTAKEVE
Neni 13

Asmbleja e Ortakéve &shté organi mé i lané vendimmarrés i shogérisé. Asmbleja e Ortakéve ushtron gjithé kompetencat qe
Ligji Nr.7638, i ka dhéné asamblesé sé shoqgérise.

N& Shoqériné “ARTAN DULAKU" Shpk, Asmbleja pérbéhet vetém nga Z. Artan Dulakuy, i cili zotéron 100 % té votave.
Vendimet e Ortakut t& vetém, kur jang maré konform ligjit dhe statutit, jané té detyrueshme pér administraterin jo pronar si
dhe pér punémarrésit e shogérisé.

N& rast transferimi t& kuotave té ortakut & vetém né favor té personave té fieré, Asambleja e ortakéve pérbéhet nga t& gjithé
ortakét q@ zoterojné kapitafin themitar t& shogérisé.

TE DREJTAT E ASAMBLESE
Neni 14

Ortaku i Vetém i Shoqérisé ka kompetencat e méposhtme :
Ka t& drejté & b&jé ndryshime né statut, dhe akte t& fiera té shoqérisé.
- Té emérojé administrator tjetér nése e sheh té arsyeshme.



